
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/422/23 

RADY GMINY LUBOCHNIA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania  bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Lubochnia w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Lubochnia w  2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubochnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie  14 dni od daty ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

inż. Paweł Bachura 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 4595



Załącznik do uchwały Nr LXXI/422/23 

Rady Gminy Lubochnia 

z dnia 30 marca 2023 r. 

PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LUBOCHNIA W 2023 ROKU 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 

ustawy o ochronie zwierząt oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubochnia. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie  - należy przez to rozumieć Gminę Lubochnia; 

2) Urzędzie  - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Lubochnia; 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko  dla bezdomnych zwierząt w Tomaszowie  Maz. ul. Kępa 3, 

97-200 Tomaszów Maz.; 

4) kotach wolnożyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 

człowieka w stanie  dzikim); 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Lubochnia w 2023 r. 

§ 2. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lubochnia miejsca w Schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami na terenie Gminy Lubochnia, w tym ich  dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, Policji i innych służb 

porządkowych; 

4) poszukiwanie dotychczasowych  lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) ograniczenie populacji  bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację  i kastrację zwierząt domowych  

w szczególności  psów i kotów; 

6) usypianie ślepych miotów z terenu gminy Lubochnia; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy 

Lubochnia; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców Gminy Lubochnia w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2.  Koordynatorem  Programu jest Wójt Gminy Lubochnia. 

3. Realizację zadań w ramach  programu prowadzą: 

1) Gmina Lubochnia; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Tomaszowie Maz.; 

3) P.H.U. „MADAX” Ryszard Majewski z siedzibą w Lubochnia ul. Łódzka 15; 

4) Fundację o nazwie Fundacja Dokarmiania Zwierząt, ul. Tomaszowska 12A, Lubochnia Dworska, 97-217 

Lubochnia, NIP 7732491952, w zakresie działania której określonym w statucie mieszczą się cele i zadania 

programu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4595



Rozdział 2 

Opieka nad  zwierzętami 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina realizuje poprzez 

umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku na podstawie umowy podpisanej przez Gminę. 

2. Schronisko w ramach posiadanej umowy zapewni świadczenie usług w zakresie zapewnienia w schronisku 

opieki  bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lubochnia, a w szczególności odpowiedniego pożywienia, dostępu 

do świeżej wody, ochrony przed warunkami atmosferycznymi i opieki weterynaryjnej. 

3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom Gmina realizuje przy  współpracy  z Schroniskiem  dla 

bezdomnych zwierząt w Tomaszowie Maz.  

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Gminę  poprzez: 

1) identyfikowanie i monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Lubochnia poprzez 

cykliczny objazd gminy dokonywany przez fundację o nazwie Fundacja Dokarmiania Zwierząt,  

ul. Tomaszowska 12A, Lubochnia Dworska, 97-217 Lubochnia, P.H.U. „MADAX” Ryszard Majewski,  

ul. Łódzka 15, 97-217 Lubochnia oraz z udziałem sołtysów sołectw położonych na terenie gminy Lubochnia; 

2) identyfikowanie skupisk kotów wolnożyjących następuje również poprzez zgłaszanie ich przez mieszkańców do 

właściwego pracownika Urzędu Gminy Lubochnia; 

3) koty wolno żyjące będą dokarmiane w szczególności w okresie jesienno-zimowym przy niekorzystnych 

warunkach atmosferycznych, zwłaszcza ujemnych temperaturach; 

4)dokarmianie kotów wolnożyjących będzie odbywało się w miejscu ich pobytu przez podmioty wymienione 

w pkt 1; 

5) karmę na dokarmianie kotów zapewnia gmina;    

6) dokarmianie ma na celu pomóc tym zwierzętom przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrost populacji 

oraz zanik naturalnego instynktu zdobywania pokarmu. 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Lubochnia  wyłapywanie  bezdomnych zwierząt  podejmowane jest na wniosek 

mieszkańców , tj. po zgłoszeniu interwencji do Urzędu Gminy Lubochnia bądź bezpośrednio do podmiotu  

zajmującego się odławianiem zwierząt bezdomnych. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności 

chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez P.H.U. „MADAX” Ryszard Majewski z siedzibą 

w Lubochnia ul. Łódzka 15 posiadającym zezwolenie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3 i ust. 6 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; zm.: Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797) oraz § 4 ust. 1 i 2, § 5 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 

z 1998 r. Nr 116, poz. 753) na podstawie zawartej umowy. 

§ 6. Poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych  zwierząt  realizowane  jest  poprzez: 

1) zachęcanie (w tym akcje edukacyjne) i informowanie mieszkańców o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych 

poprzez ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu, na tablicach ogłoszeń Urzędu i Sołtysów wsi; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

Rozdział 3 

Ograniczenie populacji  bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez obligatoryjną sterylizację lub 

kastrację zwierząt w schroniskach na zasadach ustalonych z prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie kwarantanny z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4595



3. Sterylizacja lub kastracja bezdomnego zwierzęcia  może być przeprowadzona na koszt Gminy w przypadku 

adopcji psa przed dostarczeniem do Schroniska, na podstawie  wystawionego zlecenie  przez Gminę do Lecznicy 

Weterynaryjnej w Tomaszowie Maz.  

§ 8. 1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt Gmina pokrywa 100 %  kosztów uśpienia ślepych 

miotów zwierząt. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta do piątego dnia życia, które są jeszcze ślepe, nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właściciela, a ich dotychczasowy właściciel zamieszkuje na terenie Gminy.   

3. Zabiegu uśpienia dokonuje lekarz weterynarii - P.H.U. „MADAX” Ryszard Majewski, w kooperacji 

z Lecznicą Weterynaryjną Tadeusz Zemło Pogotowie Weterynaryjne, ul. Antolin 46, 97-225 Ujazd, po otrzymaniu 

z Urzędu Gminy zlecenia na wykonanie usługi. 

Rozdział 4 

Zapewnienie opieki 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje P.H.U. „MADAX” Ryszard Majewski, w kooperacji z Lecznicą Weterynaryjną Lecznicą Weterynaryjną 

Tadeusz Zemło Pogotowie Weterynaryjne, ul. Antolin 46, 97-225 Ujazd. 

2. Koszty całodobowej opieki weterynaryjnej finansuje Gmina Lubochnia.  

3. Podmiot, o którym mowa  w ust. 1 zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia od policji, straży 

miejskiej, straży pożarnej, pracownika udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy bądź 

w razie potrzeby zabrać do zakładu leczniczego i otoczyć  opieką weterynaryjną. 

§ 10. W  celu zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich, dla których Wójt Gminy wydał decyzję 

o czasowym odebraniu właścicielowi lub opiekunowi z uwagi na traktowanie w sposób, o którym mowa 

w art. 6 ust. 2 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) wskazuje się 

gospodarstwo rolne Pana Krzysztofa Brandeburskiego znajdujące się  w miejscowości  Lubochnia Górki 1d. 

Rozdział 5 

Edukacja mieszkańców 

§ 11. 1. Gmina w ramach niniejszego Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu 

podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt oraz w zakresie  obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

2. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

2) promowanie w formie ulotek, artykułów prasowych działań określonych niniejszym regulaminem, a w 

szczególności propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt zapobiegających nadmiernemu 

niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt; 

3) propagowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania; 

4) propagowania i prowadzenia akcji adopcyjnych zwierząt bezdomnych;  

5) propagowanie  Programu na stronie  internetowej Gminy; 

6) edukację dzieci i młodzieży w szkołach na terenie gminy. 

Rozdział 6 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy  

Lubochnia na 2023 rok w wysokości 79 000,00 zł z czego: 

1) na umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku przeznacza się 23 000,00 zł; 

2) na odławianie bezdomnych zwierząt przeznacza się 35 000,00 zł; 

3) na obligatoryjną sterylizację albo kastrację przeznacza się 8 000,00 zł; 

4) na usypianie ślepych miotów przeznacza się 1 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4595



5) na opiekę nad wolnożyjącymi kotami przeznacza się 2 000,00 zł; 

6) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

przeznacza się 8 000,00 zł; 

7) na opiekę nad zwierzętami gospodarskimi, wobec których Wójt Gminy Lubochnia wydał decyzje o czasowym 

odebraniu przeznacza się 1 000,00 zł; 

8) na edukację mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami przeznacza się 500,00 zł; 

9) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przeznacza się 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4595


		2023-05-29T11:33:36+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




